
UCHWAŁA NR XLVII.280.22 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno -wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648, poz. 2151) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, od domku letniskowego na nieruchomości, albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości składa Wójtowi Gminy Poświętne 
w terminie: 

1) 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych określonych 
w deklaracji, będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

2. Deklarację, o której mowa w § 1 należy złożyć w jednej z form: 

1) papierowej: 

a) osobiście w Urzędzie Gminy Poświętne, ul. Akacjowa 4, 26-315 Poświętne, 

b) za pośrednictwem polskiej placówki pocztowej lub operatora pocztowego na adres: Urząd Gminy 
w Poświętnem, ul. Akacjowa 4, 26-315 Poświętne; 

2) elektronicznej do Urzędu Gminy w Poświętnem za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług 
Administracji publicznej (ePUAP) na adres: /Gmina Poswietne_1/skrytka lub adres: /Gmina 
Poswietne_1/SkrytkaESP jako załącznik w pliku o formatach PDF, DOC, DOCX. 

3. Wzór deklaracji będzie dostępny w pliku PDF, DOC, DOCX na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Poświętne pod adresem: www.bip.poswietne.pl, na stronie internetowej Gminy Poświętne pod adresem: 
www.poswietne.pl oraz jako formularz w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Poświętne. 

4. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1797) lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2070). 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/175/21 Rady Gminy Poświętne z dnia 15 stycznia 2021 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 638). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A50FD02-8C13-4AFF-975D-7C1162C96BF6. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Wiechecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A50FD02-8C13-4AFF-975D-7C1162C96BF6. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII.280.22 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 30 marca 2022 r. 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICEL NIERUCHOMOŚCI, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, 
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE  
ODPADAMI KOMUNALNYMI, OD DOMKU LETNISKOWEGO NA NIERUCHOMOŚCI, ALBO OD 

INNEJ NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-
WYPOCZYNKOWE 

Podstawa prawna 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648, 
poz. 2151) 

Składający 

Właściciel (w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach) nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 
albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.  

Termin składania : 

1. Pierwszej deklaracji w terminie 14 dni od dnia powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. Do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana danych określonych w deklaracji, będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Nazwa organu do którego należy 
złożyć deklarację 

WÓJT GMINY POŚWIĘTNE 

ul. Akacjowa 4 
26-315 Poświętne 

Miejsce składania Urząd Gminy Poświętne, ul. Akacjowa 4, 26-315 Poświętne 

A. CEL ZŁOŻENIA DEKLRACJI (proszę zaznaczyć odpowiedni kwadrat znakiem X) 

1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: 

PIERWSZA DEKLARACJA (obowiązująca od: ……………………………..) 
NOWA DEKLARACJA (data zmiany danych: …...……………………...) 
USTANIE OBOWIĄZKU UISZCZANIA OPŁATY (data ustania obowiązku opłaty: ……....……….) 
KOREKTA DEKLARACJI (data zaistnienia zmian: ……………….……….)  
2. Rodzaj podmiotu: 
WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI 
WSPÓŁWŁAŚCICIEL 
NAJEMCA, DZIERŻAWCA 
UŻYTKOWNIK WIECZYSTY 
ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI 
INNY PODMIOT 
B. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

3. Nazwisko i imię* / Nazwa podmiotu** 4. PESEL*/NIP** 

5. Numer krajowego rejestru sądowego** 6. REGON** 

Adres zamieszkania*/Siedziba** 

7. Kraj 8. Województwo 9. Powiat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A50FD02-8C13-4AFF-975D-7C1162C96BF6. Uchwalony Strona 1



10. Gmina 11. Ulica 12. Nr domu 13. Nr lokalu 

14. 
Miejscowość 

15. Kod pocztowy 16. Poczta  

17. Numer telefonu1 

Adres korespondencyjny (wypełnić jeśli jest inny niż adres zamieszkania / siedziby) 

18. Kraj 19. Województwo 20. Powiat 

21. Gmina 22. Ulica 23. Nr domu 24. Nr lokalu 

25. Miejscowość 
26. Kod pocztowy 27. Poczta  

28. Numer telefonu1 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI (na której znajduje się domek letniskowy albo wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe) 

29. Miejscowość 30. Ulica 

31. Nr budynku 32. Nr ewidencyjny nieruchomości1 

D. WYLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

33. Ryczałtowa stawka opłaty od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, określona w uchwale Rady Gminy Poświętne w 
sprawie uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego na nieruchomości, albo innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe:  

 
..................................................... zł/rok 

34. Liczba domków letniskowych na nieruchomości – (w przypadku niezabudowanej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe należy wpisać - ,,1’’): 

…………………………………. szt. 
35. Kwota opłaty – (obliczona jako iloczyn pozycji 33 i 34 ): 

………………………………… zł/rok 
E. PODPIS SK;ŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 

 36. Imię  37. Nazwisko 

38. Data wypełnienia 39. Podpis składającego / osoby reprezentującej składającego 

F. ADNOTACJE URZĘDOWE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A50FD02-8C13-4AFF-975D-7C1162C96BF6. Uchwalony Strona 2



40. UWAGI 

1) Dane dodatkowe  
* wypełnia osoba fizyczna,  
** wypełnia podmiot inny niż osoba fizyczna 

Pouczenie: 

Stosownie do art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648, poz. 2151) niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia 
tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 479). 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych. 

 Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE z dnia 27 kwietnia 
2016 r. (Dz. Urz. UE Nr 119 ) RODO informuję o zasadach przetwarzania Pana/Pani danych osobowych oraz 
o przysługujących Panu/Pani prawach z tym związanych: 

1)  Administratorem Państwa danych jest Urząd Gminy Poświętne ul. Akacjowa 4 26-315 Poświętne 
tel.+48(44)756-40-34, e-mail: poswietne@poswietne.pl; 

2)  Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 
inspektor@cbi24.pl; lub pisemnie na adres Administratora; 

3)  Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań związanych z gospodarowaniem 
odpadami komunalnymi, w tym w zakresie organizacji odbioru odpadów komunalnych, opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji praw oraz obowiązków 
wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648, poz. 2151); 

4)  Państwa dane osobowe będą przetwarzane i przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu 
wskazanego w pkt 3, a po tym czasie: nie krócej niż przez okres wynikający z przepisów ustawy z dnia 
14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz Rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów 
akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych; 

5)  Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać 
profilowaniu; 

 
1) Dane dodatkowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A50FD02-8C13-4AFF-975D-7C1162C96BF6. Uchwalony Strona 3



6)  Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący 
Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię); 

7)  W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych, 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);  

8)  Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować 
będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3; 

9)  Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów 
prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A50FD02-8C13-4AFF-975D-7C1162C96BF6. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 7 Litera b
	Zalacznik 1 Punkt 7 Litera c
	Zalacznik 1 Punkt 7 Litera d

	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 9


